ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.
Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº. 053/2020.

AUTOR: VEREADOR ALEX BEZERRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO

DO AMAZONAS – WILSON MIRANDA LIMA, AOS DEPUTADOS FEDERAIS PELO

AMAZONAS, JOSÉ RICARDO WENDLING, PABLO DE OLIVA SOUZA, ÁTILA LINS

ALBUQUERQUE, SILAS CÂMARA, ALBERTO BARROS CAVALCANTE NETO,

MARCELO RAMOS RODRIGUES, SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA LEITE, JOÃO

BOSCO GOMES SARAIVA, AOS DEPUTADOS ESTADUAIS PELO AMAZONAS, COM

CÓPIAS AO PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA

D’ANGELO, SUGERINDO TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO NA ESTRADA

CAVIANA/PUPUNHA, NO DISTRITO DE CAVIANA – ZONA RURAL DO MUNICÍPIO

DE MANACAPURU/AM.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras:

Sabemos da importância desta estrada para transporte de pessoas e produtos

agrícolas produzidos na região do Distrito de Caviana. Atualmente os moradores que produzem

suas produções vêm enfrentando grandes dificuldades para realizar este trajeto em razão de

inúmeros buracos e crateras que tomaram conta da estrada.

Torna-se de fundamental importância que o Poder Público se manifeste no

sentido de encontrar solução para o problema enfrentado pelos nossos irmãos do interior que

tanto contribuem com nosso Município através de suas produções.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 13 de março de 2020.

______________________________________________

ALEX BEZERRA

Vereador - PTB

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/